Certificazione delle Competenze della Lingua Latina 2017

LIVELLO B 1

Summarium

Cicero doctrinam laudat quia animum ex forensi strepitu reficit et suam eloquentiam meliorem facit. Denique adfirmat nihil ('otium aut voluptas aut somnus') umquam ullius commodo ac defensione se avocavisse

Quaeres a nobis, Grati, cur tanto opere hoc homine delectemur. Quia suppeditat nobis ubi et 1
animus ex hoc forensi strepitu reficiatur, et aures convicio defessae conquiescant. An tu existimas
aut suppetere nobis posse quod cotidie dicamus in tanta varietate rerum, nisi animos nostros
doctrina excolamus; aut ferre animos tantam posse contentionem, nisi eos doctrina eos doctrina
eadem relaxemus? Ego vero fateor me his studiis esse deditum: ceteros pudeat, si qui se ita litteris 5
abdiderunt ut nihil possint ex eis neque ad communem adferre fructum, neque in aspectum
lucemque proferre: me autem quid pudeat, qui tot annos ita vivo, iudices, ut a nullius umquam me
tempore aut commodo aut otium meum abstraxerit, aut voluptas avocarit, aut denique somnus
retardarit. (CICERO, Pro Archia)

ESERCIZI DI ANALISI

1- Scegli la risposta esatta tra quelle proposte:

quaeres (r.1)

- ti lamenti
- chiedi
- chiederai
- chiedessi

ubireficiatur,.....conquiescant (r.1-2)

- relativa impropria con valore consecutivo
- relativa impropria con valore temporale
- proposizione temporale
- relativa impropria con valore finale

quod (r.3)

- pronome relativo nominativo neutro singolare
- congiunzione subordinante causale
- aggettivo interrogativo nominativo neutro singolare
- pronome relativo accusativo neutro singolare

ferre (r.4)

- portare
- sopportare
- tramandare
- accadere

qui (r.5)

- pronome relativo nominativo maschile singolare
- pronome indefinito nominativo maschile plurale
- pronome indefinito nominativo maschile singolare
- aggettivo interrogativo nominativo maschile plurale

2- Esegui l'analisi del periodo da '*An tu.....*(r.2) fino a *relaxemus'* (r.5)

3- '*Si qui se ita litteris abdiderunt'* (r.5-6): protasi del periodo ipotetico; individua l'apodosi

4- Sottolinea nel testo i congiuntivi indipendenti

Traduci il testo